第32回山形県スポーツ・レクリェーション祭

種目別大会実施要項 「ゲートボール」

- 1. 主 催 山形県 山形県教育委員会 天童市、鶴岡市、飯豊町 天童市教育委員会、鶴岡市教育委員会、飯豊町教育委員会 (公財) 山形県スポーツ協会 山形県レクリェーション協会 山形県スポーツ推進委員協議会 山形県総合型地域スポーツ連絡協議会
- 2, 共 催 株式会社モンテディオ山形
- 3. 主 管 スポーツ・レクリェーション祭運営委員会 各地区総合型地域スポーツクラブ連絡協議会 山形県ゲートボール協会
- 4. 協力 山形県ゲートボール協会各地区連絡協議会
- 5. 期 日 村山地区 令和 6 年 10 月 13 日 (日曜日) 受付時間 8 時 20 分~ 庄内地区 令和 6 年 10 月 14 日 (月曜日) 受付時間 8 時 30 分~ 置賜地区 令和 6 年 10 月 14 日 (月曜日) 受付時間 8 時 20 分~
- 6. 開催地 村山地区 天童市 庄内地区 鶴岡市 置賜地区 飯豊町
- 7. 会 場 村山地区 山形県総合運動公園「サブグラウンド」 庄内地区 JA 鶴岡だだちゃアリーナ 置賜地区 親水公園白川グラウンド
- 8. 参加料 1名につき500円とする。
- 9. 参加人数と構成

チームは5名の競技者及び3名以内の交代競技者によって構成する。 チームには、専任の監督を1名置くことができる。 各市町村より1チーム以上の参加が望ましい。

- 10. 実施上の規則及び試合方法
 - (1) 競技規定

競技及び審判は、公益財団法人日本ゲートボール連合公式ゲートボール競技規則(2019)並びに審判実施要領(2019)により実施する。

(2) 競技方法

各コート5チームによるリーグ戦とする。トーナメント戦は行わない。

- 12. 参加者の資格等
 - (1) 年齢性別は問わない。(出来ればレディース、ミドルクラス及びジュニアクラスの参加が推進されるよう配慮すること。)
 - (2) 傷害保険について、主催者側では傷害保険に加入しないので、参加者 は各自保険に加入する事。また、事前に医師の健康診断を受けることが 望ましい。 山形県ゲートボール協会の会員は公益財団法人日本ゲートボ ール連合の見舞金制度に加入していること。
- 13. 参加申込方法

所定の参加登録申込書に必要事項を楷書で記入し、9月22日(日曜日) 必着で申し込むこと。 14. 参加料納入方法

参加料は当日会場にて集金します。

15. 個人情報の取り扱いについて

参加申込書やプログラム等、本大会で取り扱う個人情報は、国の「個人情報保護条例」を遵守する。

- 16. 表 彰 各地区の優勝、準優勝及び3位チームに賞状及び賞品を贈呈する。 全員に参加賞を授与します。
- 17. 連絡事項 (1) スティック、審判員ワッペンは参加者が持参する。
 - (2) 監督及び主将の表示マーク並びに打順番号は、チームが用意する。
 - (3) 審判は、3名の各チーム帯同審判で行います。
 - (4) リーグ戦の順位決定方法は、次の順序とする。
 - ① 勝 ち 数
 - ② 得失点差
 - ③ 対戦結果
 - ④ 上記①~③により決定しない場合は、勝率による。
 - (5) 競技の没収に対しての得点は与えないが、それ以後の試合はオープン参加となり勝敗には関わらないものとする。
 - (6) 棄権するチームがあった場合は、残りチームの対戦結果で勝チームを決定する。
 - (7) 対戦組合せは、各地区 GB 連絡協議会事務局で決定する。
 - (8) 雨天決行とする。但し、荒天により競技時間等の変更を余儀なくされた場合は、各地区 GB 連絡協議会が決定する。
 - (9) コロナ感染予防に対するマスクの着用は、各自の判断にお任せします。

18. 申込み先 (村山地区) 村山地区 GB 連絡協議会事務局 大場敏正

Tel 090-5180-7916

fax 0237-86-6191

(庄内地区) 庄内地区 GB 連絡協議会事務局 荘司賢悟

Tel • fax 0234-52-2118

(置賜地区) 飯豊町ゲートボール連合会事務局 遠藤 芳昭

TeL • fax 0238-72-3328